
ISABELLAS KITCHEN 2227394403
8.68 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT

1,954 kWh $ 9,214

14 2,182 kWh $102

98.89 % BIMESTRE $ 9,112

$55,286.00 MXN $612.00 MXN $54,677.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.5 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250725

ISABELLAS KITCHEN  
2227394403

14 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 117,600.00

TOTAL (MXN) $ 117,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $94,080.00
Saldo al termino de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,880.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $63,700.00
Mensualidades: $6,582.33

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,385.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 55,286.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 54,677.00 $ 54,677.00 $ -62,923.00

2 $ 56,944.58 $ 630.36 $ 0.00 $ 56,317.31 $ 56,317.31 $ -6,605.69

3 $ 58,652.92 $ 649.27 $ 0.00 $ 58,006.83 $ 58,006.83 $ 51,401.14

4 $ 60,412.50 $ 668.75 $ 0.00 $ 59,747.03 $ 59,747.03 $ 111,148.17

5 $ 62,224.88 $ 688.81 $ 0.00 $ 61,539.45 $ 61,539.45 $ 172,687.62

6 $ 64,091.63 $ 709.48 $ 0.00 $ 63,385.63 $ 63,385.63 $ 236,073.25

7 $ 66,014.38 $ 730.76 $ 0.00 $ 65,287.20 $ 65,287.20 $ 301,360.44

8 $ 67,994.81 $ 752.68 $ 0.00 $ 67,245.81 $ 67,245.81 $ 368,606.26

9 $ 70,034.65 $ 775.26 $ 0.00 $ 69,263.19 $ 69,263.19 $ 437,869.45

10 $ 72,135.69 $ 798.52 $ 0.00 $ 71,341.08 $ 71,341.08 $ 509,210.53

11 $ 74,299.76 $ 822.48 $ 0.00 $ 73,481.32 $ 73,481.32 $ 582,691.84

12 $ 76,528.75 $ 847.15 $ 0.00 $ 75,685.76 $ 75,685.76 $ 658,377.60

13 $ 78,824.62 $ 872.57 $ 0.00 $ 77,956.33 $ 77,956.33 $ 736,333.93

14 $ 81,189.35 $ 898.74 $ 0.00 $ 80,295.02 $ 80,295.02 $ 816,628.95

15 $ 83,625.04 $ 925.70 $ 0.00 $ 82,703.87 $ 82,703.87 $ 899,332.81

16 $ 86,133.79 $ 953.48 $ 0.00 $ 85,184.98 $ 85,184.98 $ 984,517.80

17 $ 88,717.80 $ 982.08 $ 0.00 $ 87,740.53 $ 87,740.53 $ 1,072,258.33

18 $ 91,379.33 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 90,372.75 $ 90,372.75 $ 1,162,631.08

19 $ 94,120.71 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 93,083.93 $ 93,083.93 $ 1,255,715.02

20 $ 96,944.34 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 95,876.45 $ 95,876.45 $ 1,351,591.47

21 $ 99,852.67 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 98,752.74 $ 98,752.74 $ 1,450,344.21

22 $ 102,848.25 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 101,715.33 $ 101,715.33 $ 1,552,059.54

23 $ 105,933.69 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 104,766.79 $ 104,766.79 $ 1,656,826.32

24 $ 109,111.70 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 107,909.79 $ 107,909.79 $ 1,764,736.11

25 $ 112,385.05 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 111,147.08 $ 111,147.08 $ 1,875,883.20

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 2,056.0 1,857.0 1,851.0 1,977.0 2,040.0 1,944.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


